
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж &L ^

г. Ревда

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по повышению значений показателей доступности действующих 

муниципальных объектов и условий беспрепятственного пользования 
услугами для инвалидов и других маломобильных групп населения в 

городском округе Ревда до 2020 года

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 
правах инвалидов», в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 июня 2015 года № 599 «О порядке и сроках разработки 
федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти 
субъектов Российской федерации, органами местного самоуправления 
мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов 
объектов и услуг в установленных сферах деятельности», с поручениями 
Правительства Российской Федерации от 04.05.2015 г. № ОГ-П12-571 и от 
07.04.2015 г. № ОГ-П12-2278, во исполнение протокола заседания комиссии по 
координации деятельности в сфере формирования доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на 
территории Свердловской области от 08.05.2014 г. № 177, пункта 5 раздела I 
администрация протокола совещания у Первого Заместителя Председателя 
Правительства Свердловской области В.А. Власова по разработке дорожной карты 
и пролонгации Комплексной программы Свердловской области «Доступная среда» 
до 2020 года от 18 мая 2015 года, в целях повышения доступности действующих 
муниципальных объектов и условий беспрепятственного пользования услугами для 
инвалидов и других маломобильных групп населения, администрация городского 
округа Ревда 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению 
значений показателей доступности действующих муниципальных объектов и 
условий беспрепятственного пользования услугами для инвалидов и других 
маломобильных групп населения в городском округе Ревда до 2020 года 
(приложение № 1).

2. Утвердить значение показателей доступности действующих 
муниципальных объектов и условий беспрепятственного пользования услугами для 
инвалидов и других маломобильных групп населения в городском округе Ревда до 
2020 года (приложение № 2).



3. Руководителям структурных подразделений администрации городского 
округа Ревда и муниципальных учреждений, организаций и предприятий всех форм 
собственности, являющихся исполнителями мероприятий «дорожной карты», 
обеспечить проведение мероприятий по созданию условий безбарьерной среды 
жизнедеятельности для инвалидов, осуществлять координацию деятельности и 
мониторинг в части, касающейся реализации мероприятий и достижения значений 
показателей доступности действующих объектов.

4. Рекомендовать исполнителям плана мероприятий («дорожной карты») по 
повышению значений показателей доступности действующих муниципальных 
объектов и условий беспрепятственного пользования услугами для инвалидов и 
других маломобильных групп населения в городском округе Ревда предоставлять 
отчёты о его выполнении ежегодно, не позднее 15 января следующего за 
отчётным периодом, в отдел взаимодействия с исполнительными органами власти 
и общественными объединениями администрации городского округа Ревда.

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом 
бюллетене Думы и администрации городского округа Ревда «Муниципальные 
ведомости».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Ревда Е.О. Войт.

Первый заместитель главы 
администрации городского округа Ревда А.В. Краев

О.В. Зиганынина 
3 - 07-32


